РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              14.03.2017 г.

       № 56

х. Гундоровский

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ И БЛАГОУСТРОЙСТВО» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2016 ГОД

В соответствии с постановлением Администрации  Донского сельского поселения от 13.09.2013 N 158 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Донского сельского поселения Орловского района",  Администрация Донского сельского поселения постановляет:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной   программы Донского сельского поселения Орловского района  "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство",  утвержденной постановлением Администрации  Донского сельского поселения от 10.10.2013 г. N 193 "Муниципальная программа Донского сельского поселения Орловского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» , по результатам за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3.Контроль за выполнением постановления  возложить на заведующего сектора экономики и финансов Калитвенцеву Е. А..

Глава Администрации

Донского сельского поселения                                                        Н.Н.Савирский
Приложение

к постановлению

Администрации Донского

сельского поселения

от 14.03.2017 № 56

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной

программы Донского сельского поселения Орловского района  « Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за 2016 год

I.Основные результаты

Муниципальная программа Донского сельского поселения Орловского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство» представляет собой комплекс мероприятий, направленных на повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных  услуг населению Донского сельского поселения. Программа включает в себя три подпрограммы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», «Благоустройство»,  «Развитие жилищного хозяйства».

Общий объем финансирования, предусмотренный по подпрограмме

«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения и благоустройство»:

всего – 1665,6 тыс. руб.

областной бюджет – 750,26 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.

          местный бюджет – 915,4 тыс. руб.

Фактические расходы:

всего – 1415,1 тыс. руб.

областной бюджет – 750,2 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет  – 664,9 тыс. руб.

По программе не освоено 250,8 тыс. руб.

II. Меры по реализации Программы

В течение 2016 года в Программу 4 раза были внесены изменения, утвержденные постановлениями Администрации Донского сельского поселения: от 26.01.2016г. №13; от 08.09.2016 г №159; от 29.12.2016 г. №244.

Внесение изменений обусловлено необходимостью перераспределения  средств  на выполнение мероприятий, предусмотренных Программой.

В 2016 году по всем мероприятиям программы субсидии областного бюджета полностью соответствуют объемам субсидий, предусмотренных Программой.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению.

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№

п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)

Муниципальной программы,

Подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год,

предшествующий

отчетному < 1 >
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Орловского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»

	1.
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	43,2
	18,2
	14,4

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Орловского района»

	1.
	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопас ности, в общей численности населения поселения
	процентов
	24,1
	10,3
	10,3

	2.
	Доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов
	77,0
	80,4
	90,1
	Отсутствие финансовых средств на ремонт сетей водоснабжения

	5.
	Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов поселения
	процентов
	15,0
	30,2
	30,2

	6.
	Уровень газификации населения
	процентов
	40,2
	53,73
	43,9

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий

 ведомственных целевых программ

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

заместитель

руководителя

(ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	Подпрограмма «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	Глава Администрации Донского сельского поселения, Специалист первой категории
	2014
	2020
	2014
	2020
	Повышение качества жизни населения
	Повышение качества жизни населения, улучшение жилищных условий

	Подпрограмма «Благоустройство»

	3.
	Основное мероприятие 2.1.

Организация и содержание уличного освещения
	Глава Администрации Донского сельского поселения, Специалист первой категории
	2014
	2020
	2014
	2020
	Повышение протяженности освещенных улиц населенных пунктов поселения
	За счет средств местного бюджета выполнена замена лам уличного освещения и ремонт

	4.
	Основное мероприятие 2.2.

Содержание и ремонт других объектов благоустройства»
	Глава Администрации Донского сельского поселения, Специалист первой категории
	2014
	2020
	2014
	2020
	Обеспечение чистоты и порядка, повышение качества жизни населения
	Проведены работы по ликвидации несанкционированных свалок

	5.
	Основное мероприятие 2.3.

Содержание мест захоронения
	Глава Администрации Донского сельского поселения, Специалист первой категории
	2014
	2017
	2014
	2017
	Содержание кладбища и мест захоронения в благоустроенном виде
	Произведен ремонт ограждения кладбища, произведено перезахоронение

	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства»

	6.
	Основное мероприятие 3.1.

Осуществление расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящихся в муниципальной собственности, уплата налогов
	Глава Администрации Донского сельского поселения, Специалист первой категории
	2014
	2020
	2014
	2020
	Мероприятие направлено на обеспечение уплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, содержание и ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.
	Условия для реализации данного направления в целом созданы

	7.
	Основное мероприятие 3.2. Сопровождение программного обеспечения интернет-сайта базы данных жилищно-коммунального хозяйства.

	Глава Администрации Донского сельского поселения, Специалист первой категории
	2014
	2020
	2014
	2020
	Мероприятие обусловлено необходимостью сопровождения программного обеспечения интернет-сайта базы данных жилищно-коммунального хозяйства.
	Условия для реализации данного направления в целом созданы

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Донского сельского поселения Орловского района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения и благоустройство»  за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения и благоустройство»
	всего
	1665,6
	1415,1

	областной бюджет
	750,2
	750,2

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	915,4
	664,9

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего
	987,0
	892,9

	областной бюджет
	750,2
	750,2

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	236,8
	142,7

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего
	678,6
	522,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	678,6
	522,2

	Подпрограмма 3
	«Развитие жилищного хозяйства»

	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-